



Unioncamere  
Toscana

# **BILANCIO PREVENTIVO ANNO 2019**

## BILANCIO PREVENTIVO 2019

	Valori complessivi		
	Previsione consuntivo 2018	Preventivo 2019	Differenza
<b>A) Proventi Correnti</b>			
1) Contributo annuale	979.564	900.064	-79.500
2) Contributi vari	566.000	300.000	-266.000
3) Proventi da servizi e beni	0	0	0
5) Variazione rimanenze	0	0	0
<b>Totale Proventi correnti (A)</b>	<b>1.545.564</b>	<b>1.200.064</b>	<b>-345.500</b>
<b>B) Oneri Correnti</b>			
6) Personale	-380.000	-400.000	20.000
7) Funzionamento	-320.712	-330.892	10.180
8) Interventi economici	-497.000	-316.000	-181.000
9) Ammortamenti e accantonamenti	-130.000	-15.000	-115.000
<b>Totale Oneri correnti (B)</b>	<b>-1.327.712</b>	<b>-1.061.892</b>	<b>-265.820</b>
<b>Risultato Gestione corrente (A-B)</b>	<b>217.852</b>	<b>138.172</b>	<b>-79.680</b>
<b>C) Gestione Finanziaria</b>			
10) Proventi finanziari	300	300	0
11) Oneri finanziari	-37.500	-37.500	0
<b>Risultato Gestione Finanziaria</b>	<b>-37.200</b>	<b>-37.200</b>	<b>0</b>
<b>D) Gestione Straordinaria</b>			
12) Proventi straordinari e rettifiche	0	0	0
13) Oneri straordinari	-100.972	-100.972	0
<b>Risultato Gestione Straordinaria</b>	<b>-100.972</b>	<b>-100.972</b>	<b>0</b>
<b>Risultato complessivo economico d'esercizio (A-B+/-C+/-D)</b>	<b>79.680</b>	<b>0</b>	<b>79.680</b>
<b>PIANO DEGLI INVESTIMENTI</b>			
E) Immobilizzazioni immateriali	0	0	0
F) Immobilizzazioni materiali	0	-10.000	-10.000
G) Immobilizzazioni finanziarie	-147.045	-164.789	17.744
<b>Totale Investimenti (E+F+G)</b>	<b>-147.045</b>	<b>-174.789</b>	<b>27.744</b>

**BILANCIO PREVENTIVO 2019  
DETTAGLIO QUOTE PARTECIPAZIONE CAMERE DI COMMERCIO**

C.C.I.A.A.	DATI UNIONCAMERE 2017		1,87283%		1,94019%		1,87283%		Var. Assoluta	% CCIAA 2019
	BASE IMPONIBILE 2019	CONTRIBUTO 2019	CONTRIBUTO 2019	CONTRIBUTO 2018	CONTRIBUTO 2018	CONTRIBUTO 2018	CONTRIBUTO 2018			
AREZZO SIENA	7.727.963,32	149.937,49	162.643,98	-	12.706,49	16,66				
FIRENZE	13.094.653,16	254.061,68	302.355,54	-	48.293,86	28,23				
MAREMMA E TIRRENO	6.317.390,22	122.569,63	114.767,60	-	7.802,03	13,62				
LUCCA	4.680.544,48	90.811,65	99.307,86	-	8.496,21	10,09				
MASSA CARRARA	2.022.672,89	39.243,78	40.577,97	-	1.334,19	4,36				
PISA	4.933.361,06	95.716,78	101.764,72	-	6.047,94	10,63				
PISTOIA	3.449.689,00	66.930,66	72.221,60	-	5.290,94	7,44				
PRATO	4.164.128,00	80.792,16	85.924,56	-	5.132,40	8,98				
<b>Totale</b>	<b>46.390.402,13</b>	<b>900.063,83</b>	<b>979.564</b>	<b>-</b>	<b>79.500,00</b>	<b>100,00</b>				

  

CCIAA	Diritto annuale al netto della maggiorazione	Diritti di Segreteria	F24	Fondo svant. crediti riferiti ai proventi diritto ann.le 2016 al netto della maggiorazione	Basse imponibile quota associativa 2019	Quota Associativa
Firenze	10.904.807,34	5.316.613,38	47.391,00	3.079.376,56	13.094.653,16	254.061,68
Maremma	5.694.006,00	2.198.829,00	43.342,00	1.532.102,78	6.317.390,22	122.569,63
Lucca	4.135.437,94	1.731.690,94	12.549,10	1.174.035,30	4.680.544,48	90.811,65
Massa Carrara	1.933.811,86	884.765,38	5.741,25	790.163,30	2.022.672,89	39.243,78
Pisa	4.241.012,12	1.983.937,98	13.236,57	1.278.352,47	4.933.361,06	95.716,78
Pistoia	3.108.686,00	1.290.142,00	9.729,00	939.410,00	3.449.689,00	66.930,66
Prato	3.410.376,00	1.713.739,00	10.993,00	948.994,00	4.164.128,00	80.792,16
Sienna	2.825.452,00	1.312.914,00	10.027,00	688.000,00	3.440.339,00	66.749,25
<b>Totale</b>	<b>39.806.882,79</b>	<b>18.058.817,23</b>	<b>172.939,48</b>	<b>11.302.358,41</b>	<b>46.390.402,13</b>	<b>900.064</b>

900.063,83	Fabbisogno UTC
46.390.402,13	Totale basi imponibili
1,940194%	Aliquota

PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2019			
	PRE-CONSUNTIVO Anno 2018	VARIAZIONI	PREVENTIVO Anno 2019
<b>A) PROVENTI GESTIONE CORRENTE</b>		+	
1) Quote associative Camere di commercio	979.564	-79.500	900.064
2) Finanziamenti fondo perequativo	40.000	-40.000	0
3) Altri contributi	446.000	-226.000	220.000
4) Proventi da gestione di servizi commerciali			
5) Altri proventi e rimborsi	80.000	0	80.000
<b>TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE (A)</b>	<b>1.545.564</b>	<b>-345.500</b>	<b>1.200.064</b>
<b>B) ONERI GESTIONE CORRENTE</b>			
<i>B1) Struttura</i>			
1) Organi istituzionali	28.220	1.500	29.720
2) Personale	380.000	20.000	400.000
3) Funzionamento	292.491	8.681	301.172
a) Prestazioni servizi	158.620		158.620
b) Godimento beni di servizi			167.301
c) Oneri diversi di gestiti	133.871		133.871
4) Ammortamenti e Accantonamenti	130.000	-115.000	15.000
<b>TOTALE ONERI STRUTTURA (B1)</b>	<b>830.712</b>	<b>-84.819</b>	<b>745.893</b>
<b>MARGINE PER LA COPERTURA DEGLI ONERI PER INIZIATIVE (PROGETTIVITA') ISTITUZIONALI (A-B1)</b>	<b>714.852</b>	<b>-260.681</b>	<b>454.171</b>
<i>B2) Progetti/Attività finanziati con Quota Associativa</i>			
1) Iniziative di promozione	11.000	85.000	96.000
	5.000	90.000	95.000

2) Studi, ricerche e indagini	1.000			1.000	
3) Assistenza e Servizi alle CCIAA	5.000			5.000	
<b>B3) Progetti/Attività finanziati con Fondo Perequativo</b>			40.000	-40.000	0
<b>B4) Progetti/Attività finanziati con Altri Contributi</b>			446.000	-226.000	220.000
<b>TOTALE ONERI PROGETTI/ATTIVITA' ISTITUZIONALI (B2+B3+B4)</b>			497.000	-181.000	316.000
<b>C) RISULTATO FINALE GESTIONE CORRENTE A - (B1+B2+B3+B4)</b>			217.852	-79.681	138.171
<b>D) GESTIONE FINANZIARIA</b>					
1) Proventi finanziari		300	0		300
2) Oneri finanziari		37.500	0		37.500
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA (D)</b>		-37.200	0		-37.200
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
1) Proventi straordinari					
2) Oneri straordinari		100.972	0		100.972
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA (E)</b>		-100.972	0		-100.972
<b>F) RISULTATO PRESUNTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (C+D+E)</b>		79.680	-79.680		0

BUDGET ECONOMICO ANNUALE (art. 2 comma 3 d.m. 27.03.2013) 2017				
	ANNO 2019		ANNO 2018	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		1.199.464		1.544.964
a) contributo ordinario dello stato				
b) corrispettivi da contratto di servizio				
b1) con lo Stato				
b2) con le Regioni				
b3) con altri enti pubblici				
b4) con l'Unione Europea				
c) contributi in conto esercizio		1.199.464		1.544.964
c1) contributi dallo Stato				
c2) contributi da Regione	249.400		475.400	
c3) contributi da altri enti pubblici	950.064		1.069.564	
c4) contributi dall'Unione Europea				
d) contributi da privati				
e) proventi fiscali e parafiscali				
f) ricavi x cessione di prodotti e prestazioni servizi				
2) variazione delle rimanenze dei prodotti in corso lavorazione, semilavorati e finiti				
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) incremento di immobili per lavori interni				
5) altri ricavi e proventi		600		600
a) quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio				
b) altri ricavi e proventi	600		600	
<b>Totale valore della produzione (A)</b>		<b>1.200.064</b>		<b>1.545.564</b>

<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>					
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci					
7) per servizi			503.021		678.840
a) erogazione di servizi istituzionali	306.000			492.000	
b) acquisizione di servizi	167.301			158.620	
c) consulenze collaborazioni altre prestazioni lavoro					
d) compensi ad organi amministrazione e controllo	29.720			28.220	
8) per godimento beni di terzi					
9) per il personale		400.000			380.000
a) salari e stipendi	290.000			270.000	
b) oneri sociali	79.500			79.500	
c) trattamento fine rapporto	30.000			30.000	
d) trattamento di quiescenza e simili					
e) altri costi	500			500	
10) ammortamenti e svalutazioni			9.000		10.000
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.500			2.000	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.500			8.000	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni					
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide					
11) variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci					
12) accantonamento per rischi			6.000		120.000
13) altri accantonamenti					
14) oneri diversi di gestione			143.871		138.871
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	95.871			95.871	
b) altri oneri diversi di gestione	48.000			43.000	
<b>Totale costi (B)</b>			<b>1.061.893</b>		<b>1.327.712</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>			<b>138.171</b>		<b>217.852</b>

<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate			
16) altri proventi finanziari	300		300
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate	300		300
17) interessi ed altri oneri finanziari			
a) interessi passivi	-37.500		-37.500
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate			
c) altri interessi ed oneri finanziari	-35.000		-35.000
17 bis) utili e perdite su cambi	-2.500		-2.500
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 + 17 + 17 bis)</b>		-37.200	-37.200
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
18) rivalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
19) svalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
<b>Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)</b>			
<b>D) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrisibili al n.5)			
21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrisibili al n.5)		-100.972	-100.972
<b>Totale delle partite straordinarie (20 - 21)</b>		-100.972	-100.972
<b>Risultato prima delle imposte</b>		0	0
<b>Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate</b>			
<b>AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO</b>		0	79.680



**BUDGET ECONOMICO PLURIENNALE (Art. 1, Comma 2, D.M. 27.03.2013)**

	2019		2020		2021	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	2018	Totali
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>						
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale						
a) contributo ordinario dello stato		1.199.464		1.151.961		1.106.833
b) corrispettivi da contratto di servizio						
b1) con lo Stato						
b2) con le Regioni						
b3) con altri enti pubblici						
b4) con l'Unione Europea						
c) contributi in conto esercizio		1.199.464		1.151.961		1.106.833
c1) contributi dallo Stato						
c2) contributi da Regione	249.400		249.400		249.400	
c3) contributi da altri enti pubblici	950.064		902.561		857.433	
c4) contributi dall'Unione Europea						
d) contributi da privati						
e) proventi fiscali e parafiscali						
f) ricavi x.cessione di prodotti e prestazioni servizi						
2) variazione delle rimanenze dei prodotti in corso lavorazione, semifavorati e finiti						
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione						
4) incremento di immobili per lavori interni						
5) altri ricavi e proventi		600		600		600
a) quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio						
b) altri ricavi e proventi						
<b>Totale valore della produzione (A)</b>		<b>1.200.064</b>		<b>1.152.561</b>		<b>1.107.433</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>						
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci						

7) per servizi			503.021			462.418		418.909
a) erogazione di servizi istituzionali	306.000			273.762			262.040	
b) acquisizione di servizi	167.301			158.936			127.149	
c) consulenze collaborazioni altre prestazioni lavoro								
d) compensi ad organi amministrazione e controllo	29.720			29.720			29.720	
8) per godimento beni di terzi								
9) per il personale			400.000			400.000		400.000
a) salari e stipendi	290.000			290.000			290.000	
b) oneri sociali	79.500			79.500			79.500	
c) trattamento fine rapporto	30.000			30.000			30.000	
d) trattamento di quiescenza e simili								
e) altri costi	500			500			500	
10) ammortamenti e svalutazioni			9.000			8.100		6.480
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.500			1.350			1.080	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.500			6.750			5.400	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni								
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide								
11) variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci								
12) accantonamento per rischi			6.000					
13) altri accantonamenti								
14) oneri diversi di gestione			143.871		143.871			143.871
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	95.871			95.871			95.871	
b) altri oneri diversi di gestione	48.000			48.000			48.000	
Totale costi (B)			1.061.893			1.014.390		969.260
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI</b>								
<b>PRODUZIONE (A-B)</b>			138.171			138.171		138.173
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>								
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate								
16) altri proventi finanziari			300			300		300

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti									
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni									
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni									
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti									
17) interessi ed altri oneri finanziari				-37.500	-37.500	-37.500	-37.500	-37.500	-37.500
a) interessi passivi				-35.000	-35.000	-35.000	-35.000	-35.000	-35.000
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate									
c) altri interessi ed oneri finanziari				-2.500	-2.500	-2.500	-2.500	-2.500	-2.500
17 bis) utili e perdite su cambi									
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17 + 17 bis)</b>				<b>-37.200</b>	<b>-37.200</b>	<b>-37.200</b>	<b>-37.200</b>	<b>-37.200</b>	<b>-37.200</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>									
18) rivalutazioni									
a) di partecipazioni									
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni									
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni									
19) svalutazioni									
a) di partecipazioni									
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni									
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni									
<b>Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)</b>									
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>									
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)									

21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi precedenti		-100.972		-100.972		-100.972
<b>Totale delle partite straordinarie (20 - 21)</b>		<b>-100.972</b>		<b>-100.972</b>		<b>-100.972</b>
Risultato prima delle imposte				0		0
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate						
<b>AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO</b>		<b>0</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

## BUDGET DIREZIONALE 2019: PROVENTI CORRENTI

CODICE BUDGET	DESCRIZIONE	PREVENTIVO 2018	PRECONSENSIVO 2018	PREVENTIVO 2019	Variazione 2019- 2018
1 1 0	CONTRIBUTI ORDINARI CAMERE DI COMMERCIO	979.564	979.564	900.064	-79.500,00
1 3 0	CONTRIBUTI FONDO DI PEREQUAZIONE			-	0,00
1 4 0	CONTRIBUTI REGIONALI	350.616	446.000	220.000	-226.000,00
1 5 0	CONTRIBUTI NAZIONALI			-	0,00
1 6 0	CONTRIBUTI COMUNITARI			-	0,00
1 7 0	ALTRI CONTRIBUTI			-	0,00
2 1 0	FONDO DI PEREQUAZIONE PER C/C.I.A.A.		40.000	-	-40.000,00
2 2 0	RIMBORSI E RECUPERI DA CCIAA PER PROGETTI FNP DA GESTIRE			-	0,00
2 3 0	ALTRI RIMBORSI E RECUPERI	70.000	75.000	75.000	0,00
3 1 0	ALTRI RIMBORSI DA CCIAA	10.000	5.000	5.000	0,00
4 1 0	PROVENTI FINANZIARI	300	300	300	0,00
5 1 0	PROVENTI STRAORDINARI			-	0,00
	<b>TOTALE PROVENTI CORRENTI</b>	<b>1.410.480</b>	<b>1.545.864</b>	<b>1.200.364</b>	<b>-345.500</b>

BUDGET DIREZIONALE 2018: ONERI CORRENTI E PIANO INVESTIMENTI

CODICE BUDGET	DESCRIZIONE	PREVENTIVO 2018	PRECONSUNTIVO 2018	PREVENTIVO 2019	Variazione 2019-2018
6 1 0	INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE	5.000	5.000	10.000	5.000,00
6 2 0	INIZIATIVE PER IL SISTEMA CAMERALE	10.000	5.000	5.000	0,00
6 3 0	STUDI E RICERCHE	1.000	1.000	1.000	0,00
6 4 0	INTERVENTI ECONOMICI CONGIUNTI	350.616	446.000	220.000	-226.000,00
6 5 0	FONDO DI PEREQUAZIONE PER C/C.C.I.A.A.				0,00
6 6 0	SPESE PER C/C.C.I.A.A. SU PROGETTI DEL F.P. DA GESTIRE		40.000		-40.000,00
6 7 0	PROGETTI FINANZIATI DA FONDO DI PEREQUAZIONE				0,00
6 8 0	ATTIVITA' PROMOZIONALI			80.000	
7 1 0	COSTO DEL PERSONALE	460.000	390.000	410.000	20.000,00
8 1 0	SPESE PER ORGANI STATUTARI	28.220	28.220	29.720	1.500,00
8 2 0	INDENNITA' VARIE				0,00
8 3 0	CONSULENTI ED ESPERTI	12.000	12.000	12.000	0,00
8 4 0	PROMOZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE				0,00
8 5 0	SPESE FUNZIONAMENTO	91.100	91.420	99.500	8.080,00
8 7 0	SPESE FUNZIONAMENTO COMM.REG.ARTIGIANATO	3.200	3.200	3.200	0,00
8 8 0	SPESE DI RAPPRESENTANZA			600	600,00
8 9 0	SPESE PERSONALE A COMANDO IN ALTRI ENTI	40.000	45.000	45.000	0,00
9 1 0	AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI	130.000	130.000	15.000	-115.000,00
10 1 0	IMPOSTE E TASSE	140.871	130.871	130.871	0,00
11 1 0	ONERI FINANZIARI	37.500	37.500	37.500	0,00
12 1 0	ONERI STRAORDINARI	100.972	100.972	100.972	0,00
	TOTALE ONERI CORRENTI	1.410.480	1.466.184	1.200.364	-265.820
	PIANO INVESTIMENTI				
14 1 0	ACQUISTI PATRIMONIALI	147.045	147.045	174.789	27.744

LIVELLO	DESCRIZIONE CODICE ECONOMICO	TOTALE ENTRATE
I	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	1.341.364
II	<b>Trasferimenti correnti</b>	1.341.364
III	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.341.364
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Regione	
IV	Presunti Crediti al 31/12/2018 incassati nel 2019 da Regione	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Enti di ricerca nazionali	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Camere di commercio	
IV	Presunti Crediti al 31/12/2018 incassati nel 2019 da Camere di commercio	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Unioni regionali delle Camere di Commercio	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Centri esteri delle Camere di Commercio	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere - fondo perequativo per progetti	
IV	Presunti Crediti al 31/12/2018 incassati nel 2019 da UNIONCAMERE	
IV	Altri contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere	
IV	Presunti Crediti al 31/12/2018 incassati nel 2019 da ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da altre Amministrazioni pubbliche	
III	Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali Private	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Istituzioni sociali senza fine di lucro	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Imprese	
III	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del mondo	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da Unione Europea	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da altre istituzioni estere	
IV	Contributi e trasferimenti correnti da soggetti esteri privati	
I	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	900
II	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	-
III	Vendita di beni	-
IV	Vendita di beni	
III	Vendita di servizi	-
IV	Altri proventi derivanti dalla prestazione di servizi	
III	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	-
IV	Fitti attivi di terreni	
IV	Altri fitti attivi	
II	<b>Interessi attivi</b>	300
III	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	-
III	Interessi attivi da titoli o finanziamenti medio - lungo termine	-
III	Altri interessi attivi	300
IV	Interessi attivi da Amministrazioni pubbliche	
IV	Interessi attivi da altri	
IV	Proventi mobiliari	
IV	Altri proventi finanziari	
II	<b>Altre entrate da redditi di capitale</b>	-
III	Rendimenti da fondi comuni d'investimento	-
III	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	-
III	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	-
III	Altre entrate da redditi di capitale	-

II	Rimborsi e altre entrate correnti	600
III	Indennizzi da assicurazione	-
III	Rimborsi in entrata	600
IV	Rimborsi vari (da dipendenti da diversi)	
IV	Rimborsi da Unioncamere Nazionale	
IV	Rimborsi da Camere di commercio	
III	Altre entrate correnti n.a.c.	-
IV	Altre entrate correnti n.a.c.	
IV	Alienazione di Impianti e macchinari	
IV	Alienazione di altri beni materiali	
IV	Alienazione di immobilizzazioni immateriali	
IV	Alienazione di immobilizzazioni finanziarie	
IV	Alienazione di partecipazioni di controllo e di collegamento	
IV	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	
I	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	-
II	Contributi agli investimenti	-
III	Contributi agli investimenti da Amministrazioni pubbliche	-
IV	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Camere di commercio	
I	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	-
II	Alienazione di attivita' finanziarie	
II	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	-
III	Prelievi da depositi bancari	-
IV	prelievi per cassa	
	<b>PREVISIONE TOTALE DI ENTRATA</b>	<b>1.342.264</b>



2019 PREVISIONI DI SPESA COMPLESSIVA (Art. 9, comma 3 D.M 27/03/2013)

USCITE

DESCRIZIONE VOCE	USCITE										Debiti da finanziamenti dell'amministrazione
	011	012	016	022	032	033	033	033	033	033	
	Competitività e sviluppo delle imprese	Regolazione dei mercati	Comunicazione interazionale ed interazione del sistema produttivo	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche	Fondi da ripartire	Fondi da ripartire	Fondi da ripartire	Fondi da ripartire	Fondi da ripartire	Debiti da finanziamenti dell'amministrazione
I SPESA CORRENTI	249.040,76		424.652,26	29.720,25	397.679,75						
II REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	100.464,00						
III CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	10.048,50						
II IMPOSTE E TASSE					20.415,31						
III ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	349.040,76		424.652,26		133.371,32						
III Acquisto di beni non sanitari	0,00		0,00		150.394,39						
III Acquisto di servizi non sanitari	349.040,76		424.652,26		3.000,00						
II TRASFERIMENTI CORRENTI					147.794,39						
II Contributi e trasferimenti a Amministrazioni pubbliche											
II Interessi passivi											
II Interessi passivi su Mutui e altri finanziamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
II Altre spese correnti											
II Fondi di riserva e altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00	29.720,25	3.000,00						
II Premi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
II Altre spese correnti n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00						
I SPESA IN CONTO CAPITALE				29.720,25							
II INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI					1.500,00						
II BENI MATERIALI					1.500,00						
II BENI IMATERIALI											
II ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE					1.500,00						
I SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE											
II ACQUISIZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE											
II Acquisizioni di partecipazioni, azioni e strumenti di capitale											
II Acquisizione di quote Fondi comuni di investimento											
I RIMBORSO PRESTITI											
II Rimborsi mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine											
II prestiti											
TOTALE GENERALE DELLE USCITE	249.040,76		424.652,26	29.720,25	397.679,75						



Verifica effettuata in data 2018-12-20 08:39:21 (UTC)

File verificato: H:\uff\_affari\_generali\ATTI\ATTI DEFINITIVI\2018 - Delibere\Consiglio\Delibere 2018 Consiglio 2(firmato).pdf.p7m

Esito verifica: **Verifica completata con successo**

**Dati di dettaglio della verifica effettuata**

Firmatario 1: BOLGI LORENZO  
Firma verificata: OK  
Verifica di validita' online: Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 20/12/2018 (

**Dati del certificato del firmatario: BOLGI LORENZO:**

Nome, Cognome:	LORENZO BOLGI
Numero identificativa:	16556568
Data di scadenza:	08/03/2020 23:59:59
Autorita' di certificazione:	ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., Certification AuthorityC, , IT
Documentazione del certificato (CPS):	<a href="https://ca.arubapec.it/cps.html">https://ca.arubapec.it/cps.html</a>
Identificativo del CPS:	OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

**Fine rapporto di verifica**